
Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 56 José Caires 0 Individual E-Bike Master Masculino Maratona 02:35:27

2 54 Eleutério Gomes 39369 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE E-Bike Master Masculino Maratona 02:37:16

3 60 Marco Coelho 30236 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros E-Bike Master Masculino Maratona 02:43:22

4 53 Carlos Abreu 0 Individual E-Bike Master Masculino Maratona 02:46:57

5 55 Hélder Vieira 21923 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios E-Bike Master Masculino Maratona 02:46:57

6 57 Jose Sousa 55109 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros E-Bike Master Masculino Maratona 03:20:22

7 52 Miguel Fernandes 0 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros E-Bike Master Masculino Maratona 03:20:22

58 Luís Nunes 56557 Individual E-Bike Master Masculino Maratona DNS

59 Paulo Silva 58522 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE E-Bike Master Masculino Maratona DNS

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 44 José Moniz 0 Individual CPT / Open Masters Masculino Maratona 02:38:28

2 50 Rodolpho Campos 0 Individual CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:02:00

3 48 Ricardo Rosa 0 Ludens Machico/MVasconcelos CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:14:20

4 41 Fernando Jesus 93373 Individual CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:18:39

5 51 Duarte Vieira 63003 Individual CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:22:29

6 46 Paulo Matias 39161 Individual CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:28:00
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7 40 Amilcar Gamelas 29676 Clube Montanha do Funchal CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:31:40

8 43 João Freitas 56370 Clube Montanha do Funchal CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:43:36

9 49 Roberto Nunes 29575 Clube Montanha do Funchal CPT / Open Masters Masculino Maratona 03:46:53

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 8 Rosa Martins 47820 Ludens Machico/MVasconcelos Elite Feminina Maratona 03:33:11

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 2 Pedro Teles 77214 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite Masculino Maratona 02:31:30

2 5 Bruno Freitas 38864 Ludens Machico/MVasconcelos Elite Masculino Maratona 02:37:22

3 7 Fábio Vieira 25766 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino Maratona 02:49:40

4 3 Ruben Velosa 64195 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite Masculino Maratona 02:52:59

5 1 Paulo Nóbrega 56320 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Elite Masculino Maratona 02:56:16

4 Roberto Rodriguez 57177 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite Masculino Maratona DNS

6 Bruno Santos 75839 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite Masculino Maratona DNS

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 10 Bruno Moniz 92984 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 30 Masculino Maratona 02:36:38

2 12 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino Maratona 02:47:52

3 11 João Camacho 62863 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 30 Masculino Maratona 03:05:39

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 24 José Vieira 53268 Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino Maratona 02:29:10

2 14 Romeu Sousa 58949 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 40 Masculino Maratona 02:33:45

3 16 José Andrade 68796 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 40 Masculino Maratona 02:39:31

4 26 Nuno Silva 66546 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 40 Masculino Maratona 02:44:12

5 20 António Ferreira 28676 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino Maratona 02:46:09



6 28 Paulo Gouveia 66274 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 Masculino Maratona 02:52:59

7 18 Rafael Rodrigues 48697 CDR Prazeres MTB Master 40 Masculino Maratona 03:10:12

8 15 Marco Ribeiro 39162 CDR Prazeres MTB Master 40 Masculino Maratona 03:11:49

9 29 Sérgio Jesus 43028 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino Maratona 03:13:23

10 17 Luís Rocha 25626 AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino Maratona 03:13:23

11 25 Luís Franco 22723 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino Maratona 03:33:11

12 23 José Silva 65525 Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino Maratona 04:01:38

13 19 João Romeira 55444 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 40 Masculino Maratona 04:24:18

27 Paulo Ferreira 48847 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 40 Masculino Maratona DSQ

22 Emanuel Alves 48821 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino Maratona DNF

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 35 Kathryn Taylor 96293 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 50 Feminina Maratona DNF

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 34 Roberto Lúcio 29675 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 50 Masculino Maratona 02:43:26

2 33 Daniel Pegado 40719 CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Master 50 Masculino Maratona 02:43:26

3 32 Roberto Rodrigues 74985 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 50 Masculino Maratona 03:10:49

4 31 Duarte Freitas 36977 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 Masculino Maratona 03:24:15

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 38 Ian Taylor 90924 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 60 Masculino Maratona 03:44:01



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 80 Nataliia Tuliuliuk 96566 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Prova Feminina Sprint 02:09:10

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 66 Francisco Ferreira 66063 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Prova Masculina Sprint 01:43:12

2 68 Leonardo Chicharo 69490 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Prova Masculina Sprint 01:59:35

3 61 André Coelho 52856 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Prova Masculina Sprint 02:02:54

4 70 Martim Fernandes 0 Individual Prova Masculina Sprint 02:06:50

5 67 João  Prioste 63349 Ludens Machico/MVasconcelos Prova Masculina Sprint 02:06:59

6 65 Filipe Teles 67121 Clube Naval de São Vicente Prova Masculina Sprint 02:15:20

7 72 Milton Barradas 64769 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Prova Masculina Sprint 02:18:45

8 74 Reinis Millers 0 Individual Prova Masculina Sprint 02:20:06

9 75 João Humberto Freitas 59504 Clube Montanha do Funchal Prova Masculina Sprint 02:20:30

10 73 Roberto Mendes 76170 Clube Montanha do Funchal Prova Masculina Sprint 02:26:35

11 64 Élvio Correia 68779 AD Galomar / E-BIKE Madeira Prova Masculina Sprint 02:44:23

12 62 Belchior Sousa 0 Clube Montanha do Funchal Prova Masculina Sprint 03:06:49

69 Marco Miguel Castro Rosário 0 Ludens Machico/MVasconcelos Prova Masculina Sprint DSQ

71 Miguel Castro 0 Individual Prova Masculina Sprint DNF

63 Edvinas Beinartas 0 Individual Prova Masculina Sprint DNS

Associação de Ciclismo da Madeira
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Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo Dupla

28 Paulo Gouveia 66274 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 Masculino

3 Ruben Velosa 64195 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite Masculino

17 Luís Rocha 25626 AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino

29 Sérgio Jesus 43028 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino

25 Luís Franco 22723 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino

8 Rosa Martins 47820 Ludens Machico/MVasconcelos Elite Feminina

Associação de Ciclismo da Madeira
1ª XCM Ludens Machico – Campeonato da Madeira de Maratona – 2025

22 de Março de 2025

Troféu Ludens – Espírito de equipa

3 Maratona 03:31:11

1 Maratona 02:52:59

2 Maratona 03:13:23



Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 8 Rosa Martins 47820 Ludens Machico/MVasconcelos Elite Feminina Maratona 03:33:11

35 Kathryn Taylor 96293 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 50 Feminina Maratona DNF

Pos. Dorsal Nome Licença Clube Escalão Prova Tempo

1 24 José Vieira 53268 Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino Maratona 02:29:10

2 2 Pedro Teles 77214 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite Masculino Maratona 02:31:30

3 14 Romeu Sousa 58949 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 40 Masculino Maratona 02:33:45

4 10 Bruno Moniz 92984 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 30 Masculino Maratona 02:36:38

5 5 Bruno Freitas 38864 Ludens Machico/MVasconcelos Elite Masculino Maratona 02:37:22

6 16 José Andrade 68796 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 40 Masculino Maratona 02:39:31

7 34 Roberto Lúcio 29675 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 50 Masculino Maratona 02:43:26

8 33 Daniel Pegado 40719 CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira Master 50 Masculino Maratona 02:43:26

9 26 Nuno Silva 66546 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 40 Masculino Maratona 02:44:12

10 20 António Ferreira 28676 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino Maratona 02:46:09

11 12 Paulo Baptista 29513 AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino Maratona 02:47:52

12 7 Fábio Vieira 25766 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Elite Masculino Maratona 02:49:40

Geral Feminina

Geral Masculina
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Classificação Geral
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13 28 Paulo Gouveia 66274 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 Masculino Maratona 02:52:59

14 3 Ruben Velosa 64195 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite Masculino Maratona 02:52:59

15 1 Paulo Nóbrega 56320 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Elite Masculino Maratona 02:56:16

16 11 João Camacho 62863 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 30 Masculino Maratona 03:05:39

17 18 Rafael Rodrigues 48697 CDR Prazeres MTB Master 40 Masculino Maratona 03:10:12

18 32 Roberto Rodrigues 74985 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 50 Masculino Maratona 03:10:49

19 15 Marco Ribeiro 39162 CDR Prazeres MTB Master 40 Masculino Maratona 03:11:49

20 29 Sérgio Jesus 43028 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino Maratona 03:13:23

21 17 Luís Rocha 25626 AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino Maratona 03:13:23

22 31 Duarte Freitas 36977 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Master 50 Masculino Maratona 03:24:15

23 25 Luís Franco 22723 Ludens Machico/MVasconcelos Master 40 Masculino Maratona 03:33:11

24 38 Ian Taylor 90924 Vila Baleira Hotels & Resorts/Ginásio Clube Porto Santo Master 60 Masculino Maratona 03:44:01

25 23 José Silva 65525 Clube Naval de São Vicente Master 40 Masculino Maratona 04:01:38

26 19 João Romeira 55444 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros Master 40 Masculino Maratona 04:24:18

22 Emanuel Alves 48821 CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino Maratona DNF

27 Paulo Ferreira 48847 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios Master 40 Masculino Maratona DSQ

4 Roberto Rodriguez 57177 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite Masculino Maratona DNS

6 Bruno Santos 75839 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Elite Masculino Maratona DNS



Pos. Clube Pontos Observações

1 C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz 7 Desempate - 1º Elite

2 Clube Desportivo Nacional - CHARIB Gestão de Condomínios 7

3 C. S. Marítimo / Mina Cabeleireiros 9

4 Ludens Machico/MVasconcelos 23

Associação de Ciclismo da Madeira
1ª XCM Ludens Machico – Campeonato da Madeira de Maratona – 2025

Classificação por Equipas
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